
  

Ek-2  

 2018-2019 Eğitim Öğretim Yılı Sinop Tarihini Öğreniyor Projesi Uygulama Planı  

 KAZANIMLAR  
OKUL İÇİ VE DİĞER  

KURUMLAR İLE  
İLİŞKİLENDİRME  

KONU ADI  AÇIKLAMALAR  

A
R

A
L

IK
 

-Seyyit Bilal Hazretleri hakkında bilgi sahibi olur.  
-Anadoluda Müslümanlığın yayılması hakkında bilgi sahibi 

olur.  
İl Müftülüğü  

Seyyit Bilal Türbesi,   
Sultan Hatun Türbesi ve  
Cezayirli Ali Paşa Camisi  

Türbe, Sinop'un doğu tarafında, Ada mevkii üzerinde bulunan Cezayirli Ali 
Paşa Camisi'nin sol yanındadır. Türbenin kapısı, caminin içindedir. Türbenin 
içinde yer alan sanduka kitabesinden anlaşıldığına göre yapı, Yaş Bey diye 
anılan Hoca Ebubekir oğlu, Oğul Beyoğlu, Koçkad oğlu, İlbasmış’ın oğlu Emir 
Tayboğa için; oğlu Emir Beklemiş tarafından H 679 (M 1280) yılında 
yaptırılmıştır.  
Türbedeki kenarları kafesle çevrili, kitabesiz ahşap sandukanın Seyit İbrahim 

Bilal’e ait olduğu tahmin edilmektedir. Sinop'un en çok ziyaret edilen kutsal 

mekânlarından biridir.  

 

-Selçuklu devletinin şehir yapılanmasına verdiği önemi kavrar.  
-Selçuklu mimarisi hakkında bilgi sahibi olur. -Medresenin 

eğitimdeki önemini kavrar.  

-Pervaneoğlulları Beyliği hakkında bilgi sahibi olur.  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
Zümresi  
İl Müftülüğü   

Süleyman Pevrane Medresesi  

Alaaddin Camii'nin kuzeyinde yer alan medrese, Sinop’un düşman baskısından 
kurtarılmasının bir hatırası olarak 1262 tarihinde Selçuklu Veziri Süleyman 
Pervane tarafından yaptırılmıştır.   
Binanın girişini mermer bir portal süslemektedir. İçinde eyvan karşısında, 

geniş avlu ortasında bir şadırvan vardır. Avlunun her iki yanında mermer 

sütunlu revak ve ark  alarında 16 küçük oda bulunmaktadır.   
-Erken Türk mimari tipleri hakkında bilgi sahibi olur. -Fetih 

sonrası Selçuklu Devletinin bıraktığı kalıcı eserleri öğrenir.  
-İsfendiyaroğulları Beyliği hakkında bilgi sahibi olur.  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
Zümresi  
İl Müftülüğü  

Alaaddin Keykubat Cami, Yeşil  
Türbe ve Diğer Türbeler  

Erken Türk Camii tiplerine güzel bir örnek olan Alaaddin Camii Sinop'un 
Selçuklular tarafından fethinden hemen sonra 1267 yılında yaptırılmıştır.   
Cami, dikdörtgen planlı olup, beş kubbelidir. Giriş, geniş olan revaklı bölümden 
sağlanır. Avlunun ortasında bir şadırvan ve bir köşesinde de 
İsfendiyaroğulları Türbesi yer alır.     

 

-Sinop’ta hüküm sürmüş medeniyetlere ilişkin eserleri tanır. -

Müzede bulunan eserleri inceler.  Kültür Müdürlüğü  Sinop Müzesi  

Sinop'ta ilk müzecilik faaliyetleri 1921 yılında başlamıştır. Etrafı surlarla çevrili 
ilin batısındaki nekropolünden ve gerekse şehir içindeki yapılanma nedeniyle 
temel hafriyatlarından ortaya çıkarılan eserler, 1921 yılından itibaren Atatürk'ün 
1928 yılında yeni harfleri Sinop halkına tanıttığı Mekteb-i İdadi'de toplamaya 
başlanmıştır.  
1932 yılında ise, eser miktarın artması ile 1262 yılında Selçuk Veziri 
Müinüddin Pervane tarafından yaptırılan Pervane Medresesi'ne nakledilen 
eserler, burada depolanmaya devam edilmiş ve ilk müzenin çekirdeği 
oluşturulmuştur.   
1941 yılında ziyarete açılan Müze, 1945 yılında memurluk ve 1947 yılında 
müdürlük olmuş ve bir süre sonra da yine memurluk olarak faaliyetini 
sürdürmüştür.  
1951-1953 yılları arasında İlimiz Demirciköy'de Kocagöz Höyük ve İl 
merkezinde müze avlusunda bulunan Serapis Mabedi'nde Türk Tarih Kurumu  
Adına Prof. Ekrem AKURGAL Başkanlığında ve Münster Üniversitesi adına 
Dr. Ludwig BUDDE ile müşterek başlatılan kazılardan sonra, Prof. Ekrem  
AKURGAL'ın Genel Müdürlüğümüze bir müzenin kurulması istemiyle verdiği 

rapor gereği 1968 yılında Eski Eserler ve Müzeler Genel Müdürlüğü Merhum 

Hikmet GÜRÇAY'ın çabaları ile Belediye'den temin edilen hibe bir arsa 

üzerine, içinde Selçuklu Türbesi ve Serapis Mabedi temeli bulunan alanda, 

inşaat başlatılarak 1970 yılında yeni modern müze binası bitirilerek yeniden 

müdürlük olarak hizmete açılmıştır.  
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-Çeşmenin yapılış amacını öğrenir.  
-Sinop’ta Osmanlı İmparatorluğundan kalan eserleri tanır.  
-Kitabesindeki ifadeleri öğrenir.  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
Zümresi  
İl Müftülüğü  

Sinop Şehitler Çeşmesi ve 

Tayboğa Türbesi  

1853 Osmanlı-Rus Savaşı'nda şehit düşen denizcilerimizin ailelerinden alınan 
yardımlarla yaptırılmıştır.  
Tersane Caddesi ile Balıkçı Limanı arasındaki meydanda Hacı Ömer Camisi'nin 
doğusundadır. 3.80 m.x3.80 m. boyutlarında bir alana oturtulmuş dışı kesine 
taşlarla kaplı, üstü tek kubbe ile örtülü bir meydan çeşmesidir.   
Zeminde kuzey ve batı cepheleri birleştirilen köşelerde kurnalar arasındaki oluk 

ya da kanaldan sonra anıtın zemin kaidesi ve bir silme meydana getirilmiş olup, 

bundan sonra kesme taş kaplamalar sırası gelmektedir. En altta çok dar bir sıra 

ve onun üstünde daha geniş 2 sıra yer almaktadır.  

-Caminin yapılış ve restorasyonu hakkında bilgi sahibi olur. -

Türk cami mimarisi hakkında bilgi sahibi olur.  İl Müftülüğü  İskele Hacı Ömer Cami  

Kitabesine göre 1319 H.-1903 yılında Çerkez Ömer Bey tarafından 

yaptırılmıştır. Ancak caminin ilk defa 1145 H.-1733 yılında Karpuzcuoğlu 

Mehmet Ağa tarafından yaptırıldığı, Çerkez Ömer Bey tarafından yenilettirildiği 

yönünde görüşler de ileri sürülmektedir. Caminin yerinde ilk olarak İsmail Ağa 

Cami olarak bilinen ahşap bir cami yer aldığı, İskele Caminin kaynaklarda bir 

diğer adının "Gümrük Cami" olarak geçtiği de ileri sürülen görüşler arasındadır. 

Neo-Gotik görünüşlü yapının Sinop tersanesinde çalışanların ibadet ihtiyaçlarına 

hizmet verdiği sanılmaktadır. Kuzeydoğu köşesinde taş bir minaresi 

bulunmaktadır.  

 

-Sinop’un tersane şehri olduğunu öğrenir. -Eski 
cezaevleri hakkında bilgi sahibi olur.  
-Cezaevinde yatan ünlü mahkûmları tanır.  

Kültür Müdürlüğü  Tarihi Sinop Cezaevi  

Ceza Evinin bulunduğu alan Osmanlıların Karadeniz'deki en büyük tersanesiydi. 

Ceza Evi iç kalenin içinde eski tersane alanında yapılmıştır. 1887 yılından beri 

ceza evi olarak kullanılmaya başlanmıştır. Etrafı yüksek kale bedenleriyle 

çevrilidir. Bu özelliğinden dolayı mahkûmların kaçışını imkânsız kılmıştır. Şu 

anda Kültür Bakanlığına devri yapılmış olup, turizme kazandırılması yolunda 

çalışmalar devam etmektedir.  

 

-Tarih boyunca şehirlerin nasıl korunduğunu öğrenir. -
Sinop kalesi tarihini araştırabilir.  
-Sinop’ta hüküm süren uygarlıkları tanır.  

Coğrafya zümresi Kültür 

Müdürlüğü  Sinop Kalesi  

M.Ö.7.yy.da Şehri korumak amacıyla yarımadanın üzerinde kurulmuştur. Roma, 

Bizans ve Selçuklular döneminde onarılarak kullanılmıştır. Günümüzde bir 

bölümü hâlâ ihtişamını korumaktadır. 2050 m. uzunluğu, 25 m. yüksekliği, 3m. 

genişliği ve iki ana giriş kapısı bulunmaktadır.  

 

-Osmanlı-Rus savaşının sebep ve sonuçlarını kavrar. -

Tabyaların kara savunmasındaki önemini öğrenir.   
Kültür Müdürlüğü  
Garnizon Komutanlığı  Paşa Tabyaları  

Sinop Yarımadası’nın güney doğusunda l9.yy.da Osmanlı-Rus savaşları 

sırasında denizden gelen tehlikeleri önlemek amacıyla yapılmıştır. Yarı ay 

şeklindedir. 11 top yatağı, cephanelik ve mahzenlerden oluşmaktadır. Paşa 

Tabyası özel işletme tarafından yeme içme tesisi olarak hizmet veriyor.  

  


